
ARMARIOS CON CAJONES (573 x 560 mm) - SERIE AGS/TX sarralle 

- CAJONES PARA ARMARIOS AGS/TX 

Los cajones de la serie AGS/TX se caracterizan por tener unas dimensiones útiles de 457 x 452( mm)_ 
Pueden ser de Guía Simple o Guía Telescópica_ 

'· 

Cajones Guía Simgle GS Cajones Guia Telescógica GT/80 
Capacidad 100 Kg Apertura 90% Capacidad 80Kg Apertura 100% 

H COD. REF. H COD. REF. 

75 1500150 AGS/IX-75/GS F 75 1500130 AGS/TX-7~Glffl0 F 

100 1500250 AGS/IX-100/GS F 100 1500230 AGS/TX-100/GT/80 F 

125 1500350 AGS/IX-125/GS F 125 1500330 AGS/TX-125/GTW F 

150 1500450 AGS/IX-150/GS F 150 1500430 AGS/TX-150/GTW F 

175 1500550 AGS/IX-175/GS F 175 1500530 AGS/TX-175,/GTW F 

200 1500650 AGS/IX-200/GS F 200 1500630 AGS/TX-200/GTW F 

250 1500750 AGS/TX-250/GS F 250 1500730 AGS/TX-250/GTW F 

300 1500850 AGS/IX-300/GS F 300 1500830 AGS/TX-300/GT/80 F 

ACCESORIOS PARA ARMARIOS AGS/TX 

Cajones Guia Telescógica GT/200 
Capacidad 200 Kg Apertura 100% 

H COD. REF. 

75 

100 1500240 AGS/TX-100/GTnOO F 

125 1500340 AGS/TX-125/GTnOO F 

1 so 1500440 AGS/TX-150/GTnOO F 

175 1500540 AGSITX-175/GTnOO F 

200 1500640 AGS/TX-200/GTnOO F 

250 1500740 AGS/TX-250/GTnOO F 

300 1500840 AGS/TX-300/GTnOO F 

CONJUNTOS DE CUBETAS DE PLÁSTICO PARA CAJONES AGS/TX 

G: 150x150 (mm) 
M: 150x75 (mm) 
P: 75x75 (mm) 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p 

75 1641000 AGS/TX-09.00.00/4 5 9 o o 100 1642000 AGS/TX-09.00.00ns 9 o o 

75 1641010 AGS/TX-03.06.12/45 3 6 12 100 1642010 AGS/TX-OJ.06.12n5 3 6 12 

75 1641020 AGS/TX-00.12.12/45 o 12 12 100 1642020 AGS/TX-00.12.12n5 o 12 12 

CONJUNTOS DE OMEGAS Y CHAPAS PARA CAJONES SERIE AGS/TX 

REF.: AGS/TX-106/H REF.: AGS/TX-209/H REF.: AGS/TX-312/H REF.: AGS/TX-415/H 
(8 huecos) (12 huecos) (16 huecos) (20 huecos) 

H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. 

75 1671200 AGS/TX-106/75 75 1671210 AGS/TX-209n5 75 1671220 AGS/TX-312n5 75 1671230 AGS/TX-415n5 

100 1672200 AGS/TX-10~100 100 1672210 AGS/TX-209/100 100 1672220 AGS/TX-312/100 100 1672230 AGS/TX-4rnlOO 

125 1673200 AGS/TX-10~125 125 1673210 AGS/TX-209/125 125 1673220 AGS/TX-312/125 125 1673230 AGS/TX-41~125 

1 so 1674200 AGS/TX-10~150 150 1674210 AGS/TX-209/150 150 1674220 AGS/TX-312/150 150 1674230 AGS/TX-41~150 

175 1675200 AGS/TX-10~175 175 167521 O AGS/TX-209/175 175 1675220 AGS/TX-312/175 175 1675230 AGS/TX-41~175 

200 1676200 AGS/TX-106/200 200 1676210 AGS1TX-209noo 200 1676220 AGS/TX-312n00 200 1676230 AGS/TX-41~200 

250 1677200 AGS/TX-106/250 250 1677210 AGS1TX-209nso 250 1677220 AGS/TX-312n50 250 1677230 AGS/TX-41~250 

H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón 

ARMARIOS CON CAJONES (573 x 560 mm) - SERIE AGS/TX sarralle 

BASTIDORES PARA ARMARIOS AGS/TX 

La serie AGS/TX se caracteriza por tener siempre una Longitud de 573 mm y una Profundidad de 560 mm_ 

CÓDIGO REFERENCIA H Ext. h lnt. CONFIGURAR ARMARIO: 
1202006 AGI/TX-700 700 600 

Paso 1: Seleccionar el tipo de armario que necesitamos. EJ • AGS/TX-700 
1202007 AGI/TX-800 800 700 

Paso 2: Tomamos el valor de la altura interior h. 

1202009 AGI/TX-900 900 800 Ej.: Para el armario AGS/TX-700 sería h= 600 mm. 

120201 O AGS/IX-1000 1000 900 
Paso 3: Elegimos los cajones tipo AGS/TX que necesitamos y la suma de 
las alturas exteriores de todos ellos tiene que coincidir con la altura h del 

1202020 AGS/IX-1250 1250 1150 armario que hemos seleccionado. 

1202030 AGS/IX-1500 1500 1400 NOTA: Es posible combinar caJones de Guía Simple GS 
y Guía Telescópica GT en un mismo armario. 

MODELOS CONFIGURADOS PARA ARMARIOS AGS/TX 

ARMARIO AGS/TX-1000/D 

Con Guías GS 
COD. 

1202131 990,11€ 

Composición 
de cajones: 
- 2 AGS/TX-75 
-3 AGS/TX-125 
- 1 AGS/TX-175 
- 1 AGS/TX-200 

Con Guías GT/80 
COD. 

1202130 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

573 560 1000 

Con Guías GT/200 
COD. 

1202133 

ARMARIO AGS/TX-1250/C 

Con Guías GS 
COD. 

1202221 

Composición 
de cajones: 
- 4 AGS/TX-75 
- 2 AGS/TX-125 
- 2 AGS/TX-175 
- 1 AGS/TX-250 

Con Guías GT/80 
COD. 

1202222 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

573 560 1250 

Con Guías GT/200 
COD. 

1202223 

ARMARIO AGS/TX-1500/A 

Con Guías GS 
COD. 

1202301 

Composición 
de cajones: 
- 8 AGS/TX-75 
- 3 AGS/TX-125 
- 1 AGS/TX-175 
- 1 AGS/TX-250 

Con Guías GT/80 
COD. 

1202302 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

573 560 1500 

Con Guías GT/200 
COD. 

1202303 

- ARMARIO AGS/TX-1000/N 

Con Guías GS 
COD. 

1202197 

Composición 
de cajones: 
- 2 AGS/TX-75 
- 2 AGS/TX-100 
-2 AGS/TX-125 
- 2 AGS/TX-150 

Con Guías GT/80 
COD. 

1202198 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

573 560 1000 

Con Guías GT/200 
COD. 

1202199 

ARMARIO AGS/TX-1250/D 

Con Guías GS 
COD. 

1202231 

Composición 
de cajones: 
- 3 AGS/TX-75 
- 1 AGS/TX-100 
- 2 AGS/TX-125 
- 1 AGS/TX-175 
- 2 AGS/TX-200 

Con Guías GT/80 
COD. 

1202232 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

573 560 1250 

Con Guías GT/200 
COD. 

1202233 

- ARMARIO AGS/TX-1500/D 

Con Guías GS 
COD. 

1202331 

Composición 
de cajones: 
- 5 AGS/TX-75 
- 2 AGS/TX-100 
-2 AGS/TX-125 
-1 AGS/TX-175 
- 2 AGS/TX-200 

Con Guías GT/80 
COD. 

1202332 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

573 560 1500 

Con Guías GT/200 
COD. 

1202333 



ARMARIOS CON CAJONES (726 x 560 mm) - SERIE SP/TX sarralle 

- CAJONES PARA ARMARIOS SP/TX 

Los cajones de la serie SP/TX se caracterizan por tener unas dimensiones útiles de 612 x 452 mm_ 
Pueden ser de Guía Simple o Guía Telescópica_ 

Caiones Guía Simgle GS Caiones Guía Telescógica GT/80 
Capacidad 100 Kg Apertura 90% Capacidad 80Kg Apertura 100% 

H COD. REF. H COD. REF. 

75 1503150 SPITX-75/GS F 75 1503130 IP/TX-75/GT/80 F 

100 1503250 SPITX-100/GI F 100 1503230 IP/TX-100/GT/80 F 

125 1503350 SPITX-125/GS F 125 1503330 IP/TX-125/GT/80 F 

150 1503450 SPITX-150/GI F 150 1503430 IP/TX-150/GT/80 F 

175 1503550 SPITX-175/GI F 175 1503530 IP/TX-175/GT/80 F 

200 1503650 SPITX-200/GS F 200 1503630 IP/TX-200/GT/80 F 

250 1503750 SPITX-250/GS F 250 1503730 IP/TX-250/GT/80 F 

300 1503850 SPITX-300/GS F 300 1503830 IP/TX-300/GT/80 F 

ACCESORIOS PARA ARMARIOS SP/TX 

Caiones Guía Telescógica GT/200 
Capacidad 200 Kg Apertura 100% 

H COD. REF. 

75 

100 1503240 IP/TX-100/GT/200 F 

125 1503340 SP/TX-125/GT/200 F 

150 1503440 SP/TX-150/GT/200 F 

175 1503540 SP/TX-175/GT/200 F 

200 1503640 SP/TX-200/GT/200 F 

250 1503740 IP/TX-250/GT/200 F 

300 1503840 IP/TX-300/GT/200 F 

CONJUNTOS DE CUBETAS DE PLÁSTICO PARA CAJONES SP/TX 

G: 150x150 (mm) 
M: 150x75 (mm) 
P: 75x75 (mm) 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p 

75 1643240 SP/TX-12.00.00/45 12 o o 100 1644240 IP/TX-12.00.00/75 12 16 o 

75 1643220 SP/TX-04.16.00/45 4 16 o 100 1644220 IP/TX-04.16.00/75 o 16 o 

75 1643210 SP/TX-00.16.16/45 o 16 16 27,36 € 100 1644210 IP/TX-00.16.16/75 4 24 16 

CONJUNTOS DE OMEGAS Y CHAPAS PARA CAJONES SP/TX 

REF.: SP/TX-106/H REF.: SP/TX-209/H REF.: SP/TX-312/H REF.: SP/TX-415/H 
(8 huecos) (12 huecos) (16 huecos) (20 huecos) 

H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. 

75 1671400 SP/TX-106/75 75 167141 O SP/TX-209/75 75 1671420 SP/TX-312/75 75 1671430 IP/TX-415/75 

100 1672400 SP/TX-106/100 100 1672410 SP/TX-209/100 100 1672420 IP/TX-312/100 100 1672430 IP/TX-415/100 

125 1673400 SP/TX-106/125 125 167341 O SP/TX-209/125 125 1673420 IP/TX-312/125 125 1673430 IP/TX-415/125 

150 1674400 SP/TX-106/150 150 1674410 SP/TX-209/150 150 1674420 IP/TX-312/150 150 1674430 IP/TX-415/150 

175 1675400 SP/TX-106/175 175 1675410 SP/TX-209/175 175 1675420 IP/TX-312/175 175 1675430 IP/TX-415/175 

200 1676400 SP/TX-1061200 200 1676410 SP/TX-209/200 200 1676420 IP/TX-312/200 200 1676430 IP/TX-415/200 

250 1677400 SP/TX-1061250 250 1677410 SP/TX-209/250 250 1677420 IP/TX-312/250 250 1677430 IP/TX-415/250 

H* Altura exterior del cajón H * Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón 

ARMARIOS CON CAJONES (726 x 560 mm) - SERIE SP/TX sarralle 

- BASTIDORES PARA ARMARIOS SP/TX 

La serie SP/TX se caracteriza por tener siempre una Longitud de 726 mm y una Profundidad de 560 mm_ 

CÓDIGO REFERENCIA H Ext. h lnt. 

1212006 SPITX-700 700 600 
CONFIGURAR ARMARIO: 

Paso 1: Seleccionar el tipo de armario que necesitamos. EJ • SP/TX-700 
1212007 SPITX-800 800 700 

Paso 2: Tomamos el valor de la altura interior h. 
1212009 SPITX-900 900 800 Para el SP/TX-700 sería h=600 mm 

1212010 SPITX-1000 1000 900 Paso 3: Elegimos los cajones tipo SP/TX que necesitamos y la suma de 
las alturas exteriores de todos ellos tiene que coincidir con la 

1212020 SPITX-1250 1250 1150 altura h del armario que hemos seleccionado_ 

1212030 IPITX-1500 1500 1400 NOTA: Es posible combinar caJones de Guía Simple GS 
y Guía Telescópica GT en un mismo armario. 

MODELOS CONFIGURADOS PARA ARMARIOS SP/TX 

- ARMARIO SP/TX-1000/D 

Con Guías GS 

COD. 

1212135 

Composición 
de caJones· 
- 2 SP/TX-75 
- 3 SP/TX-125 
- 1 SP/TX-175 
- 1 SP/TX-200 

Con Guias GT/80 
COD. 

1212133 

- ARMARIO SP/TX-1250/C 

Con Guías GS 

COD. 

1212225 

Composición 
de cajones: 
- 4 SP/TX-75 
- 2 SP/TX-125 
- 2 SP/TX-175 
- 1 SP/TX-250 

Con Guías GT/80 
COD. 

1212223 

- ARMARIO SP/TX-1500/A 

Con Guías GS 

COD. 

1212305 

Composición 
de cajones: 
- 8 SP/TX-75 
- 3 SP/TX-125 
- 1 SP/TX-175 
- 1 SP/TX-250 

Con Guias GT/80 
COD. 

1212303 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 560 1000 

Con Guías GT/200 
COD. 

1212134 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 560 1250 

Con Guias GT/200 
COD. 

1212224 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 560 1500 

Con Guias GT/200 
COD. 

1212304 

ARMARIO SP/TX-1000/N 

Con Guías GS 

COD. 

1212735 

Composición 
de cajones: 
- 2 SPITX-75 
- 2 SPITX-100 
- 2 SPITX-125 
- 2 SPITX-150 

Con Guias GT/80 
COD. 

1212733 

- ARMARIO SP/TX-1250/D 

Con Guías GS 

COD. 

1212235 

Composición 
de cajones: 
- 3 SPITX-75 
- 1 SPITX-100 
- 2 SPITX-125 
- 1 SPITX-175 
- 2 SPITX-200 

Con Guias GT/80 
COD. 

1212233 

ARMARIO SPfTX-1500/D 

Con Guías GS 

COD. 

1212335 

Composición 
de cajones: 
- 5 SPITX-75 
- 2 SPITX-100 
- 2 SPITX-125 
- 1 SPITX-175 
- 2 SPITX-200 

Con Guias GT/80 
COD. 

1212333 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 560 1000 

Con Guias GT/200 
COD. 

1212734 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 560 1250 

Con Guias GT/200 
COD. 

1212234 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 560 1500 

Con Guias GT/200 
COD. 

1212334 



ARMARIOS CON CAJONES (1026 x 560 mm) - SERIE GR/TX sarralle 

- CAJONES PARA ARMARIOS GR/TX 

Los cajones de la serie GR/TX se caracterizan por tener unas dimensiones útiles de 912 x 452 mm_ 
Pueden ser de Guía Simple o Guía Telescópica_ 

H 

Cajones Guía Simple GS 
Capacidad 100 Kg 

COD. 

Apertura 90% 

REF. 

75 1504150 GRITX-75/GS F 

100 1504250 GRITX-100/GS F 

125 1504350 GRITX-125/GS F 

150 1504450 GRITX-150/GS F 

175 1504550 GRITX-175/GS F 

200 1504650 GRITX-200/GS F 

250 1504750 GRITX-250/GS F 

300 1504850 GRITX-300/GS F 

Cajones Guía Telescópica GT/80 

H 

Capacidad 80Kg 

COD. 

Apertura 100% 

REF. 

75 1504130 GR/TX-75/GT/80 F 

100 1504230 GR/TX-100/GT/80 F 

125 1504330 GR/TX-125/GT/80 F 

150 1504430 GR/TX-150/GT/80 F 

17 5 1504530 GR/TX-175/GT/80 F 

200 1504630 GR/TX-200/GT/80 F 

250 1504730 GR/TX-250/GT/80 F 

300 1504830 GR/TX-300/GT/80 F 

• ACCESORIOS PARA ARMARIOS GR/TX 

Cajones Guía Telescópica GT/200 

H 

75 

Capacidad 200 Kg 

COD. 

Apertura 100% 

REF. 

100 1504240 GRilJ(-100/GTnOO F 

125 1504340 GR/TX-12~Gmoo F 

150 1504440 GRilJ(-150/GTnOO F 

175 1504540 GR/1)(-l)~Gmoo F 

200 1504640 GR/TX-200/GTnOO F 

250 1504740 GRilJ(-250/GTnOO F 

300 1504840 GR/TX-300/GTnOO F 

CONJUNTOS DE CUBETAS DE PLÁSTICO PARA CAJONES GR/TX 

G: 150x150 (mm) 
M: 150x75 (mm) 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p P: 75x75 (mm) 
CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p 

75 1643420 GR/TX-06.12.24/45 6 12 24 100 1644420 GR/TX-06.12.24/75 6 12 24 

75 1643440 GR/TX-06.24.00/45 6 24 o 100 1644440 GR/TX-06.24.00/75 6 24 o 

75 1643410 GR/TX-00.24.24/45 o 24 24 100 1644410 GR/TX-00.24.24/75 o 24 24 

CONJUNTOS DE OMEGAS Y CHAPAS PARA ARMARIOS CON CAJONES SERIE GR/TX 

REF.: GR/TX-209/H REF.: GR/TX-312/H REF.: GR/TX-415/H REF.: G R/TX-518/H 
(12 huecos) (16 huecos) (20 huecos) (24 huecos) 

H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. 

75 1671610 GRilJ(-209175 75 1671620 GR/TX-312175 75 1671630 GR/TX415l75 75 1671640 GR/TX-518175 

100 167261 O GR/TX-2091100 100 1672620 GRilJ(-312/100 100 1672630 GR/TX-4151100 100 1672640 GR/TX-518/100 

125 1673610 GR/TX-2091125 125 1673620 GR/TX-312/125 125 1673630 GR/TX-415/125 125 1673640 GRITX-518/125 

150 1674610 GR/TX-2091150 150 1674620 GR/TX-312/150 150 1674630 GR/TX-415/150 150 1674640 GRITX-5181150 

175 1675610 GR/TX-2091175 175 1675620 GR/TX-312/175 175 1675630 GR/TX-415/175 175 1675640 GRITX-5181175 

200 1676610 GR/TX-2091200 200 1676620 GR/TX-312/200 200 1676630 GR/TX-4151200 200 1676640 G RITX-518/200 

250 1677610 GR/TX-2091250 250 1677620 G RilJ( -3 1212 50 250 1677630 GR/TX-4151250 250 1677640 GRITX-5181250 

H* Altura exterior del cajón H * Altura exterior del cajón H* Altura exterior del caJón H* Altura exterior del cajón 

ARMARIOS CON CAJONES (1026 x 560 mm) - SERIE GR/TX sarralle 

BASTIDORES PARA ARMARIOS GR/TX 

La serie SP/TX se caracteriza por tener siempre una Longitud de 1 _026 mm y una Profundidad de 560 mm_ 

CÓDIGO REFERENCIA H Ext. h lnt. CONFIGURAR ARMARIO: 
1222006 GRITX-700 700 600 

Paso 1: Seleccionar el tipo de armario que necesitamos. EJ • GR/TX-700 
1222007 GRITX-800 800 700 

Paso 2: Tomamos el valor de la altura interior h. 

1222009 GRITX-900 900 800 Para el GR/TX-700 sería h=600 mm 

1222010 GR/TX-1000 1000 900 
Paso 3: Elegimos los cajones tipo GR/TX que necesitamos y la suma de 

las alturas exteriores de todos ellos tiene que coincidir con la 

1222020 GR/TX-1250 1250 1150 altura h del armario que hemos seleccionado. 

1222030 GR/TX-1500 1500 1400 NOTA: Es posible combinar caJones de Guia Simple GS 
y Guía Telescópica GT en un mismo armario_ 

• MODELOS CONFIGURADOS PARA ARMARIOS GR/TX 

ARMARIO GR/TX-1000/D 

Con Guías GS 
COD. 

1222135 

Composición 
de caJones: 
- 2 GR/TX-75 
- 3 GR/TX-125 
- 1 GR/TX-175 
- 1 GR/TX-200 

Con Guias GT/80 
COD. 

1222133 

ARMARIO GR/TX-1250/C 

Con Guías GS 
COD. 

1222225 

Composición 
de cajones: 
- 4 GR/TX75 
- 2 GR/TX125 
- 2 GR/TX175 
- 1 GR/TX250 

Con Guias GT/80 
COD. 

1222223 

ARMARIO GR/TX-1500/A 

Con Guías GS 
COD. 

1222305 

Composición 
de caJones: 
- 8 GR/TX-75 
- 3 GR/TX-125 
- 1 GR/TX-175 
- 1 GR/TX-250 

Con Guias GT/80 
COD. 

1222303 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 560 1000 

Con Guias GT/200 
COD. 

1222134 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 560 1250 

Con Guias GT/200 
COD. 

1222224 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 560 1500 

Con Guias GT/200 
COD. 

1222304 

ARMARIO GR/TX-1000/N 

Con Guías GS 
COD. 

1222735 

Composición 
de cajones: 
- 2 GRITX-75 
- 2 GR/TX-100 
- 2 GR/TX-125 
- 2 GRITX-150 

Con Guias GT/80 
COD. 

1222733 

• ARMARIO GR/TX-1250/D 

Con Guías GS 
COD. 

1222235 

Composición 
de cajones: 
- 3 GRITX75 
- 1 GR/TX100 
- 2 GRITX125 
- 1 GRITX175 
- 2 GRITX200 

Con Guias GT/80 
COD. 

1222233 

ARMARIO GR/TX-1500/D 

Con Guías GS 
COD. 

1222335 

Composición 
de cajones: 
- 5 GRITX-75 
- 2 GRITX-100 
- 2 GR/TX-125 
- 1 GRITX-175 
- 2 GRITX-200 

Con Guias GT/80 
COD. 

1222333 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 560 1000 

Con Guias GT/200 
COD. 

1222734 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 560 1250 

Con Guias GT/200 
COD. 

1222234 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 560 1500 

Con Guias GT/200 
COD. 

1222334 



ARMARIOS CON CAJONES (726 x 720 mm) - SERIE SP sarralle 

- CAJONES PARA ARMARIOS SP 

Los cajones de la serie SP se caracterizan por tener unas dimensiones útiles de 612 x 612 mm_ 
Pueden ser de Guía Simple o Guía Telescópica_ 

Cajones Guía Simple GS Cajones Guía Telescópica GT/80 Cajones Guía Telescópica GT/200 

H 

Capacidad 100 Kg 

COD. 

Apertura 90% 

REF. 

75 1513150 SP-75/GS F 

100 1513250 SP-100/GS F 

125 1513350 SP-125/GS F 

150 1513450 SP-150/GS F 

175 1513550 SP-175/GS F 

200 1513650 SP-200/GS F 

250 1513750 SP-250/GS F 

300 1513850 SP-300/GS F 

H 

Capacidad 80Kg 

COD. 

Apertura 100% 

REF. 

75 1513130 SP-75/GT/80F 

100 1513230 SP-100/GT/80F 

125 1513330 SP-125/GT/80 F 

150 1513430 SP-150/GT/80F 

175 1513530 SP-175/GT/80F 

200 1513630 SP-200/GT/80 F 

250 1513730 SP-250/GT/80 F 

300 1513830 SP-300/GT/80 F 

H 

75 

Capacidad 200 Kg 

COD. 

Apertura 100% 

REF. 

100 1513240 SP-1 OO/GT/200 F 

125 1513340 SP-125/GT/200 F 

150 1513440 SP-150/GT/200 F 

175 1513540 SP-175/GT/200 F 

200 1513640 SP-200/GT/200 F 

250 1513740 SP-250/GT/200F 

300 1513840 SP-300/GT/200 F 

ACCESORIOS PARA ARMARIOS SP 

CONJUNTO DE CUBETAS DE PLÁSTICO PARA CAJONES SP 

PARA ARMARIOS CON CAJONES SERIE SP 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M P 

75 1641210 SP-04.16.16/45 4 16 16 

75 1641220 SP-08.16.00/45 8 16 O 

75 1641240 SP-00.24.16/45 O 24 16 

G: 150x150 (mm) 
M: 150x75 (mm) 
P: 75x75 (mm) 

PARA ARMARIOS CON CAJONES SERIE SP 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M P 

100 164221 SP-04.16.16/7 4 

100 1642220 SP-08.16.00/75 8 16 O 

100 1642240 SP-00.24.16/75 O 24 16 

CONJUNTO DE OMEGAS Y CHAPAS PARA CAJONES SERIE SP 

REF.: SP-106/H REF.: SP-209/H REF.: SP-312/H REF.: SP-415/H 

(8 huecos) (12 huecos) (16 huecos) (20 huecos) 

H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. 

75 1651400 SP-106/75 75 1651410 SP-209/75 75 1651420 SP-312/75 75 1651430 SP-415/75 

100 1652400 SP-106/100 100 165241 O SP-209/100 100 1652420 SP-312/100 100 1652430 SP-415/100 

125 1653400 SP-106/125 125 165341 O SP-209/125 125 1653420 SP-312/125 125 1653430 SP-415/125 

150 1654400 SP-106/150 150 1654410 SP-209/150 150 1654420 SP-312/150 150 1654430 SP-415/150 

175 1655400 SP-106/175 175 1655410 SP-209/175 175 1655420 SP-312/175 175 1655430 SP-415/175 

200 1656400 SP-106/200 200 1656410 SP-209/200 200 1656420 SP-312/200 200 1656430 SP-415/200 

250 1657400 SP-106/250 250 1657410 SP-209/250 250 1657420 SP-312/250 250 1657430 SP-415/250 

H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón 

ARMARIOS CON CAJONES (726 x 720 mm) - SERIE SP sarralle 

- BASTIDORES PARA ARMARIOS SP 

La serie SP se caracteriza por tener siempre una Longitud de 726 mm y una Profundidad de 720 mm_ 

CÓDIGO REFERENCIA H Ext. h lnt. 

1211006 SP-700 700 600 
CONFIGURAR ARMARIO: 

Paso 1: Seleccionar el tipo de armario que necesitamos. EJ.: SP-700 
1211007 SP-800 800 700 

Paso 2: Tomamos el valor de la altura interior h. 
1211009 SP-900 900 800 Para el SP-700 sería h=600 mm 

1211010 SP-1000 1000 900 Paso 3: Elegimos los caJones tipo SP que necesitamos y la suma de 
las alturas exteriores de todos ellos tiene que coincidir con la 

1211020 SP-1250 1250 1150 altura h del armario que hemos seleccionado. 

1211030 SP-1500 1500 1400 NOTA: Es posible combinar ca1ones de Guía Simple GS 
y Guía Telescópica GT en un mismo armario. 

- MODELOS CONFIGURADOS PARA ARMARIOS SP 

ARMARIO SP-1000/D 

Con Guías GS 
COD. 

1211135 

Composición 
de caJones: 
- 2 SP-75 
-3 SP-125 
-1 SP-175 
- 1 SP-200 

Con Guías GT/80 

COD. 

1211133 

- ARMARIO SP-1250/C 

Con Guías GS 
COD. 

1211225 

Composición 
de cajones: 
- 4 SP-75 
-2SP-125 
-2SP-175 
-1SP-250 

Con Guías GT/80 

COD. 

1211223 

ARMARIO SP-1500/A 

Con Guías GS 
COD. 

1211305 

Composición 

de caJones: 
- 8 SP-75 
-3 SP-125 
-1 SP-175 
- 1 SP-250 

Con Guías GT/80 

COD. 

1211303 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 720 1000 

Con Guías GT/200 

COD. 

1211134 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 720 1250 

Con Guías GT/200 

COD. 

1211224 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 720 1500 

Con Guías GT/200 

COD. 

1211304 

- ARMARIO SP-1000/N 

Con Guías GS 
COD. 

1211735 

Composición 
de cajones: 
- 2 SP-75 
-2SP-100 
-2SP-125 
- 2 SP-150 

Con Guías GT/80 

COD. 

1211733 

- ARMARIO SP-1250/D 

Con Guías GS 
COD. 

1211235 

Composición 
de cajones: 
- 3 SP-75 
- 1 SP-100 
-2SP-125 
- 1 SP-175 
- 2 SP-200 

Con Guías GT/80 

COD. 

1211233 

ARMARIO SP-1500/D 

Con Guías GS 
COD. 

1211335 

Composición 

de cajones: 
- 5 SP-75 
-2SP-100 
-2SP-125 
- 1 SP-175 
- 2 SP-200 

Con Guías GT/80 

COD. 

1211333 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 720 1000 

Con Guías GT/200 

COD. 

1211734 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 720 1250 

Con Guías GT/200 

COD. 

1211234 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

726 720 1500 

Con Guías GT/200 

COD. 

1211334 



ARMARIOS CON CAJONES (1026 x 720 mm) - SERIE GR sarralle 

CAJONES PARA ARMARIOS GR 

Los caJones de la serie GR se caracterizan por tener unas dimensiones útiles de 912 x 612 mm_ 
Pueden ser de Guía Simple o Guía Telescópica_ 

Cajones Guía Sim¡:¡le GS Cajones Guía Telescó¡:¡ica GT/80 
Capacidad 100 Kg Apertura 90% Capacidad 80Kg Apertura 100% 

H COD. REF. H COD. REF. 

75 1514150 GR-75/GS F 75 1514130 GR-75/GT/80 F 

100 1514250 GR-100/GS F 100 1514230 GR-1 OO/GT/80 F 

125 1514350 GR-125/GS F 125 1514330 GR-125/GT/80 F 

150 1514450 GR-150/GS F 150 1514430 GR-150/GT/80 F 

175 1514550 GR-175/GS F 175 1514530 GR-175/GT/80 F 

200 1514650 GR-200/GS F 200 1514630 GR-200/GT/80 F 

250 1514750 GR-250/GS F 250 1514730 GR-250/GT/80 F 

300 1514850 GR-300/GS F 300 1514830 GR-300/GT/80 F 

- ACCESORIOS PARA ARMARIOS GR 

Cajones Guía Telescó¡:¡ica GT/200 
Capacidad 200 Kg Apertura 100% 

H COD. REF. 

75 

100 1514240 GR-1 OO/GT/200 F 

125 1514340 GR-125/GT/200 F 

150 1514440 GR-150/GT/200 F 

175 1514540 GR-175/GT/200 F 

200 1514640 GR-200/GT/200 F 

250 1514740 GR-250/GT/200 F 

300 1514840 GR-300/GT/200 F 

CONJUNTO DE CUBETAS DE PLÁSTICO PARA CAJONES GR 

G: 150x150 (mm) 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p 
M: 150x75 (mm) 

CAJÓN CÓDIGO REFERENCIA G M p P: 75x75 (mm) 

75 1641410 GR-06.24.24/45 6 24 24 100 1642410 GR-06.24.24/75 6 24 24 

75 1641420 GR-12.12.24/45 12 12 24 100 1622420 GR-12.12.24/75 12 12 24 

75 1641450 GR-00.36.24/45 o 36 24 100 1642450 GR-00.36.24/75 o 36 24 

CONJUNTO DE OMEGAS Y CHAPAS PARA CAJONES SERIE GR 

REF.: GR-209/H REF.: GR-312/H REF.: GR-415/H REF.:GR-518/H 
(12 huecos) (16 huecos) (20 huecos) (24 huecos) 

H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. H* COD. REF. 

75 1651610 GR-209/75 75 1651620 GR-312/75 75 1651630 GR-415/75 75 1651640 GR-518/75 

100 1652610 GR-209/100 100 1652620 GR-312/100 100 1652630 GR-415/100 100 1652640 GR-518/100 

125 1653610 GR-209/125 125 1623620 GR-312/125 125 1653630 GR-415/125 125 1653640 GR-518/125 

150 165461 O GR-209/150 150 1654620 GR-312/150 150 1654630 GR-415/150 150 1654640 GR-518/150 

175 1655610 GR-209/175 175 1655620 GR-312/175 175 1655630 GR-415/175 175 1655640 GR-518/175 

200 1656610 GR-209/200 200 1656620 GR-312/200 200 1656630 GR-415/200 200 1656640 GR-518/200 

250 1657610 GR-209/250 250 1657620 GR-312/250 250 1657630 GR-415/250 250 1657640 GR-518/250 

H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón H* Altura exterior del cajón 

ARMARIOS CON CAJONES (1026 x 720 mm) - SERIE GR sarralle 

- BASTIDORES PARA ARMARIOS GR 

La serie GR se caracteriza por tener siempre una Longitud de 1026 mm y una Profundidad de 720 mm_ 

CÓDIGO REFERENCIA H Ext. h lnt. CONFIGURAR ARMARIO: 
1221006 GR-700 700 600 

Paso 1: Seleccionar el tipo de armario que necesitamos. EJ.: GR-700 

1221007 GR-800 800 700 Paso 2: Tomamos el valor de la altura interior h. 

1221009 GR-900 900 800 
Para el GR-700 sería h=600 mm 

1221010 GR-1000 1000 900 
Paso 3: Elegimos los cajones tipo GR que necesitamos y la suma de 

las alturas exteriores de todos ellos tiene que coincidir con la 

1221020 GR-1250 1250 1150 
altura h del armario que hemos seleccionado. 

1221030 GR-1500 1500 1400 
NOTA: Es posible combinar cajones de Guía Simple GS 

y Guía Telescópica GT en un mismo armario. 

- MODELOS CONFIGURADOS PARA ARMARIOS GR 

ARMARIO GR-1000/D 

Con Guías GS 
COD. 

1221135 

Composición 
de cajones: 
- 2 GR-75 
-3GR-125 
- 1 GR-175 
- 1 GR-200 

Con Guías GT/80 
COD. 

1221133 

- ARMARIO GR-1250/C 

Con Guías GS 
COD. 

1221225 

Composición 
de cajones: 
- 4 GR-75 
-2GR-125 
-2GR-175 
-1 GR-250 

Con Guías GT/80 
COD. 

1221223 

- ARMARIO GR-1500/A 

Con Guías GS 
COD. 

1221305 

Composición 
de cajones: 
- 8 GR-75 
-3GR-125 
- 1 GR-175 
- 1 GR-250 

Con Guías GT/80 
COD. 

1221303 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 720 1000 

Con Guías GT/200 
COD. 

1221134 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 720 1250 

Con Guías GT/200 
COD. 

1221224 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 720 1500 

Con Guías GT/200 
COD. 

1221304 

ARMARIO GR-1000/N 

Con Guías GS 
COD. 

1221735 

Composición 
de caJones: 
- 2 GR-75 
-2GR-100 
-2 GR-125 
-2GR-150 

Con Guías GT/80 
COD. 

1221733 

ARMARIO GR-1250/D 

Con Guías GS 
COD. 

1221235 

Composición 
de cajones: 
- 3 GR-75 
-1 GR-100 
-2GR-125 
-1 GR-175 
- 2 GR-200 

Con Guías GT/80 
COD. 

1221233 

- ARMARIO GR-1500/D 

Con Guías GS 
COD. 

1221335 

Composición 
de caJones: 
- 5 GR-75 
-2GR-100 
-2 GR-125 
-1 GR-175 
- 2 GR-200 

Con Guías GT/80 
COD. 

1221333 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 720 1000 

Con Guías GT/200 
COD. 

1221734 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 720 1250 

Con Guías GT/200 
COD. 

1221234 

DIMENSIONES 

L (mm) F (mm) H (mm) 

1026 720 1500 

Con Guías GT/200 
COD. 

1221334 
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